1

UỶ BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TTr-UBND            Đức Phổ, ngày     tháng 11 năm 2021

TỜ TRÌNH
V/v phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho f1 phải cách ly tập trung và

hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số

68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ

     Kính gửi: Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

Thực hiện Kế hoạch số 102/KH-UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh

thực hiện hỗ trợ người lao động và người sử dụng lao động gặp khó khăn do

đại dịch COVID-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính

phủ và Quyết định số 23/2021/QĐ-TTg ngày 07/7/2021 của Thủ tướng Chính

phủ trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi.

Xét đề nghị của Chi Cục thuế khu vực Đức Phổ - Ba Tơ tại Tờ trình số

6102/TTr-CCTKV ngày 09/11/2021 về việc hỗ trợ hộ kinh doanh gặp khó khăn

do đại dịch Covid-19 theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính

phủ và Công văn số 556/PLĐ ngày 23/11/2021 của Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội về việc đề nghị phê duyệt danh sách F1 phải cách ly tập trung

được hỗ trợ kinh phí do ảnh hưởng đại dịch Covid-19 .

Sau khi tổng hợp, thẩm định về đối tượng và kinh phí hỗ trợ cho các đối

tượng theo Nghị quyết số 68/NQ-CP ngày 01/7/2021 của Chính phủ, Quyết

định số 23/2021/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ và Kế hoạch số 102/KH-

UBND ngày 15/7/2021 của UBND tỉnh, UBND thị xã trình Giám đốc Sở Lao

động – Thương binh và Xã hội phê duyệt danh sách và kinh phí hỗ trợ cho

người phải cách ly tập trung và hộ kinh doanh trên địa bàn thị xã, như sau:

1. Tổng số hộ kinh doanh gặp khó khăn do đại dịch Covid-19 được hỗ

trợ: 211 người; kinh phí hỗ trợ: 633 triệu đồng (Bằng chữ: Sáu trăm ba mươi

ba triệu đồng).

(Có danh sách chi tiết kèm theo - Mẫu số 02)

2. Tổng số người F1 phải cách ly y tế được hỗ trợ: 05 người; kinh phí hỗ

trợ: 5,6 triệu đồng. (Bằng chữ: Năm triệu sáu trăm ngàn đồng).

(Có danh sách chi tiết kèm theo - Mẫu số 08a)

2

* Tổng số người và kinh phí đề nghị hỗ trợ đợt này là: 216 người, với

tổng kinh phí hỗ trợ 638,6 triệu đồng. (Bằng chữ: Sáu trăm ba mươi tám triệu

sáu trăm ngàn đồng).

Kính trình Giám đốc Sở Lao động – Thương binh và Xã hội xem xét, phê

duyệt./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- UBND tỉnh;

- PCT (V/x) UBND thị xã;

- Phòng LĐ-TB&XH;

- VP thị xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

		2021-12-06T08:48:11+0700

		2021-12-06T14:19:42+0700

		2021-12-06T14:19:42+0700

		2021-12-06T14:19:42+0700